S Rathsarchiv zu Stralsund; Doppelblatt Papier fol. 1a—1b; am Schluss: Datum Werdingborch, anno 1365, feria quarta ante nativitatem Marie. — Mitgetheilt von Fabricius. — Die wesentlichen Varianten folgen unter Nr. 370. Angeführt: aus L Urk. Gesch. 2, S. 575.

366. Entwurf zu einer Urkunde König Waldemars von Dänemark, in der er den Hansestädten auf sechs Jahre mehrere Freiheiten in Schonen ertheilt. — 1365 Sept. 3.

L Stadtarchiv zu Lübeck, s. Nr. 365.

Rathsarchiv zu Stralsund; Doppelblatt Papier fol. 2a; am Schluss: Wüdingbor[ch], na Godes bort in deme 1365 jare des mydwekens vor user vrowen daghe, alse se wart gheboren. — Mitgetheilt von Fabricius. — Die wesentlichen Varianten folgen unter Nr. 371.

Angeführt: aus L Urk. Gesch. 2, S. 575 Anm. 1.

367. Entwurf zu einer Urkunde der Städte über die mit König Waldemar von Dänemark eingegangene Sühne. — 1365 Sept. 30.

L Stadtarchiv zu Lübeck, s. Nr. 365.

R Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 5353; Doppelblatt Papier fol. 2a; am Schluss: Lubeke, na Ghodes [bort] 1365 jare, des negesten daghes sunte Micheles des hilgen erczeengels.

S Rathsarchiv zu Stralsund; Doppelblatt Papier fol. 2a; am Schluss: Ghegheven to Lubeke, na Godes bort 1365 jar, des neghesten daghes sunte Michels des ertzeengels. — Mitgetheilt von Fabricius. — Die wesentlichen Varianten folgen unter Nr. 369.

Gedruckt: aus R Wöchentliche Rostockische Nachrichten u. Anzeigen 1754, S. 86; angeführt aus L Urk. Gesch. 2, S. 574 Anm. 1.

368. Entwurf zu einem Strandrechtsprivileg des Erzbischofs Nikolaus von Lund für die Hansestädte.

R aus Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 5353; Doppelblatt Papier fol. 2a—2b.

Rathsarchiv zu Stralsund; Doppelblatt Papier fol. 2b; mitgetheilt von Fabricius.

Nos Nicolaus, Dei gracia archiepiscopus Sundensis et Swecie primas, universis et singulis ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in Domino sempiternam. Tenore presencium recognoscimus publice protestando, quod ad voluntatem excel-

lentissimi principis et domini nostri, domini W[aldemari], Danorum, Slavorum et Gothorum regis, dedimus et presentibus condonamus universis civitatibus de hansa Theutonica et eorum civibus et mercatoribus libertatem littorum marinorum super omnibus bonis naufragis, que in Teuthonico vulgariter wrak vel seevunt<sup>a</sup> seu quocunque alio nomine nuncupantur, in omnibus finibus domini sui episcopatus nostri perpetuis temporibus duraturam, secundum juris Danorum exigenciam, quod sonat in hunc modum: Si, quod Deus avertat, quicumque homines de pretactis naufragium passi fuerint in aliquibus terminis nostri domini sive episcopatus, aut sua bona naufraga wrak vel seevund seu quocunque alio nomine nuncupata, ad littora sive ad terminos domini sui episcopatus nostri applicuerint sive propulsa fuerint: hujusmodi bona poterunt per se vel per alios aut conducticios salvare seu salvari facere et illis uti libere pro sua voluntate, absque ullo impedimento. Si autem adjutorio sive laboratoribus indiguerunt, extunc advocatus ibidem ipsis fa-vebit seu permittet, ut ipsi illos conducant pro sua pecunia, qui eos hujusmodi bona juvent salvando conservare. Si vero aliqua bona naufraga ad terminos dicti nostri episcopatus seu domini applicuerint seu propulsa fuerint, et homines perierint seu submersi fuerint, talia bona advocatus vicinior, seu illius loci potencior salvari et colligi faciet et omnia salvata et collecta bona cum scitu bonorum hominum in propinquiorem ecclesiam reponi, et omnia ea, quecunque fuerint, redigi in scriptis ordinabit, et ipsa fideliter conservabit ad usum et ad manus verorum heredum, seu illorum qui ipsa de jure exigere poterint sive postulare, dummodo ipsi infra annum et diem probaverint per litteras sue civitatis, in quibus cives existunt, se esse veros heredes ad hujusmodi bona seu ea de jure exigere possunt, prout est pretactum, illis talia bona sine quocunque impedimento debent libere presentari<sup>b</sup>, dando laboratoribus precium pro labore. Hec premissa volumus per nos et nostros perpetuis temporibus firmiter observari. In cujus rei testimonium etc. Testes etc. Datum etc.<sup>c</sup>